[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
октябрьский район
Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация  Артемовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.08.2020 г.                                     № 94                                  п. Новокадамово
  О внесении изменений в

 постановление от 06.11.2018г.

	№155 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения в Артёмовском сельском поселении»

     В соответствии с постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 04.09.2018 г. № 102 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района», постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 09.10.2018 г. № 132 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области»,  Решением Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 28.08.2020г. №169 «О внесении изменений в решение Собрание депутатов Артемовского сельского поселения от 24.12.2019г. №150 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. Внести в муниципальную программу Артемовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения в Артёмовском сельском поселении» (далее – Программа) утвержденную постановлением  Администрации Артемовского сельского поселения от 06.11.2018г. №155 следующие изменения:
1.1 Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Артемовского сельского поселения» Паспорта Муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения в Артёмовском сельском поселении»,  изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы -

 за 2019 - 2030 годы –  28780,8 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 11928,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 5125,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 3556,0 тыс. рублей;

в 2022 году -  850,9 тыс. рублей;

в 2023 году - 915,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 915,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 915,0 тыс. рублей;

в 2026 году - 915,0 тыс. рублей;

в 2027 году - 915,0 тыс. рублей;

в 2028 году - 915,0 тыс. рублей;

в 2029 году - 915,0 тыс. рублей;

в 2030 году - 915,0 тыс. рублей

средства областного бюджета – 12667,6  тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 8597,2 тыс. рублей;

в 2020 году –2070,4 тыс. рублей;

в 2021 году - 2000,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году - 0,0 тыс. рублей

1.2. Позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства»,  изложить в следующей редакции

в 2030 году - 0,0 тыс

	 рублей

1.3. Позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»,  изложить в следующей редакции:

1.4. Позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Благоустройство территории»,  изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем финансового обеспечения реализации подпрограммы -

за 2019 - 2030 годы –  19078,8 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 2332,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 5019,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 3556,0 тыс. рублей;

в 2022 году -  850,9 тыс. рублей;

в 2023 году - 915,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 915,0 тыс. рублей;

в 2025 году - 915,0 тыс. рублей;

в 2026 году - 915,0 тыс. рублей;

в 2027 году - 915,0 тыс. рублей;

в 2028 году - 915,0 тыс. рублей;

в 2029 году - 915,0 тыс. рублей;

в 2030 году - 915,0 тыс. рублей

1.3 Приложения 3, 4 к постановлению Администрации Артемовского сельского поселения от 06.11.2018г. №155 изложить в новой редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации

Артемовского сельского поселения                                            О.П.Кузнецов

Приложение № 1
к муниципальной программе

 «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения

в Артёмовском сельском поселении»
Расходы

бюджета Артемовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Артемовского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения в Артёмовском сельском поселении "

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	I
	Муниципальная программа Артемовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения

в Артёмовском сельском поселении»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	28780,8
	11928,8
	5125,1
	3556,0
	850,9
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0

	1.
	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	120,7
	14,7
	106,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по определению величины рыночной стоимости объекта недвижимости
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	951
	0501
	05 1 00 20220
	240
	34,7
	14,7
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия по изготовлению технической документации на объекты недвижимости для постановки на кадастровый учет и регистрации права
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
	951
	0501
	05 1 00 20210
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3 Мероприятие по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0501
	051 00 09501
	240
	86,0
	0,0
	86,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	0502
	Х
	Х
	9581,3
	9581,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 1.3. Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации, в т.ч.
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0502
	05 2 00 205 2  00 S35500310,
	240, 410
	9354,9
	9354,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Строительство объекта: «Газоснабжение п. Равнинный Октябрьского района Ростовской области»
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0502
	05 2  00 S3550
	410
	9294,3
	9294,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Основное мероприятие 1.4.Модернизация объектов системы газоснабжения
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0502
	05 2 00 20320
	410
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Основное мероприятие 1.5 Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0502
	05 2 00 20350
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Основное мероприятие 1.6 Расходы на проведение технического, строительного и авторского надзора при строительстве объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры на территории Артемовского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0502
	05 2 00 20330
	240
	226,4
	226,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма «Благоустройство территории»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	0503,0405
	Х
	Х
	19078,8
	2332,8
	5019,1
	3556,0
	850,9
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0

	3.1
	Основное мероприятие 1.6. Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0503
	05 3 00 20410
	240
	9868,4
	978,3
	1085,0
	1128,0
	741,9
	741,9
	741,9
	741,9
	741,9
	741,9
	741,9
	741,9
	741,9

	3.2
	Основное мероприятие 1.7. Мероприятия по ремонту и содержанию сетей уличного освещения
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0503
	05 3 00 20420
	240
	1299,6
	213,6
	333,6
	0,0
	83,6
	83,6
	83,6
	83,6
	83,6
	83,6
	83,6
	83,6
	83,6

	3.3
	Основное мероприятие 1.8 Содержание зеленых насаждений на территории поселения

	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0503
	05 3 00 20450
	240
	419,7
	100,0
	319,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Основное мероприятие 1.9 мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных обитающих на территории Артемовского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0503
	05 3 00 20460
	240
	0,0
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5
	Основное мероприятие 1.10 Мероприятия по оснащению материально-технической базы для осуществления мероприятий по благоустройству территории Артемовского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0503
	05 3 00 20470
	240
	42,3
	20,8
	21,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6
	Основное мероприятие 1.11. Иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0503
	05 3 00 20480
	240
	2640,2
	1020,1
	818,6
	60,1
	25,4
	89,5
	89,5
	89,5
	89,5
	89,5
	89,5
	89,5
	89,5

	3.7
	Основное мероприятие 1.11. Благоустройство сквера х.Киреевка Артемовского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0405

0503
	05 3 00 S4220,
053 00 S4640
	240
	4808.6
	0,0
	2440.7
	2367,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к муниципальной программе

Артемовского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения

в Артёмовском сельском поселении»

Расходы
на реализацию муниципальной программы Артемовского сельского поселения " Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения в Артёмовском сельском поселении "

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	I
	Муниципальная программа Артемовского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения

в Артёмовском сельском поселении "
	всего
	28780.8
	11928,8
	5125.1
	3556,0
	850,9
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0

	областной бюджет
	12667.6
	8597,2
	2070.4
	2000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	16113,2
	3331,6
	3054,7
	1556,0
	850,9
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0

	безвозмездные поступления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства»
	всего
	120,7
	14,7
	106,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	86,0
	-
	86,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	34,7
	14,7
	20,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения»
	всего
	9581,3
	9581,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	8597,2
	8597,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	984,1
	984,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма «Благоустройство территории»
	всего
	19078.8
	2332,8
	5019.1
	3556,0
	850,9
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0

	областной бюджет
	3984.4
	-
	1984.4
	2000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	15094,4
	2332,8
	3034,7
	1556,0
	850,9
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0
	915,0

	безвозмездные поступления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                                        И.И.Шейко